
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 października 2021 r. 

Poz. 1968 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA FINANSÓW, FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ
1)

 

z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie wyznaczenia organu Krajowej Administracji Skarbowej do wykonywania zadań organu właściwego 

do prowadzenia rejestru działalności na rzecz spółek lub trustów 

Na podstawie art. 129l ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1132, 1163 i 1535) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Katowicach do: 

1) prowadzenia rejestru działalności na rzecz spółek lub trustów, zwanego dalej „rejestrem”, oraz określania organiza-

cyjnych warunków i technicznych sposobów jego prowadzenia; 

2) przetwarzania informacji o podmiotach wpisanych do rejestru; 

3) rozpatrywania wniosków o wpis do rejestru, dokonywania aktualizacji wpisów oraz wykreślania podmiotów z rejestru; 

4) nakładania kar pieniężnych, o których mowa w art. 153a ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu 

pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, na podmioty prowadzące działalność na rzecz spółek lub trustów, które nie 

dopełniły obowiązku uzyskania wpisu do rejestru; 

5) udostępniania w sieci teleinformatycznej, o którym mowa w art. 43 ust. 4 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo 

przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. poz. 162), zwanej dalej „Prawem przedsiębiorców”, danych z rejestru; 

6) prowadzenia akt rejestrowych, o którym mowa w art. 43 ust. 5 Prawa przedsiębiorców; 

7) kontroli, o której mowa w art. 43 ust. 7 Prawa przedsiębiorców, w zakresie spełniania warunków wymaganych do 

wykonywania działalności na rzecz spółek lub trustów. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 31 października 2021 r. 

Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej: T. Kościński 

                                                           
1) Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 1719). 


		2021-10-29T12:14:12+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-10-29T15:51:40+0200




